
 
 
 

ประกาศจังหวัดสุพรรณบุรี 
        เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
                                                    .................................... 
 ด้วยจังหวัดสุพรรณบุรี โดยสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็น
พนักงานราชการประเภททั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
หลักเกณฑ์ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ ลงวันที่ 
11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง การกำหนดลักษณะงานและ
คุณสมบัติเฉพาะงานคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ(ฉบับที่ 2)       
พ.ศ.2555  ลงวันที่ 26 กันยายน 2555 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
  1.1 ตำแหน่งพนักงานผู้ช่วยสัตวบาล      จำนวน 1 อัตรา       กลุม่งาน  บริการ 

 รายละเอียดตำแหน่งปรากฎอยู่แนบท้ายประกาศนี้ 

 2. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
  2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
          1. มีสัญชาติไทย 
          2. มีอายุไม่ต่ำกว่า  18  ปี 
          3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
          4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
          5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
พรรคการเมือง                                                                                           
          6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด   
ทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องใน ศีลธรรม 
          7. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน  
ของรัฐ 

  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
ท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ ต้องห้าม  ตามกฎ ก.พ. 
ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2553) มายื่นด้วย 

  2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามท่ีระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้าย

ประกาศนี ้ 

  /3. การรับสมัคร... 



2 

3. การรับสมัคร 

  3.1  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

         ให้ผู ้ประสงค์จะสมัคร ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ฝ่ายบริหารทั่วไป                
สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งแต่วันที่  8  ธันวาคม  2566  ถึงวันที่  15  ธันวาคม  2566   ในวันและ
เวลาราชการ  

  3.2  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
         (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5×1 นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน 
1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
         (2) สำเนาแสดงผลการศึกษาดังนี้ ประกาศนียบัตรรับรองการจบการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้น
มัธยมศึกษาตอนต้น หรือเทียบได้ในระดับเดียวกัน จำนวน 1 ฉบับ และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับการ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติในวันที่ปิดรับสมัคร คือ วันที่  8  ธันวาคม  2566    
                             (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   จำนวน  1  ฉบับ 

        (4) สำเนาทะเบียนบ้าน                 จำนวน  1  ฉบับ  
          (5) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญแสดงการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน  
ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ –นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
          (6) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) 1 ฉบับ 

          ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้
ด้วย 
  3.3  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
          ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอยีด
ต่างๆ ในใบสมัคร  พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนด้วยตนเอง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้
นั้น 

 4. การประกาศชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 

4.1 จังหวัดสุพรรณบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะและสมรรถนะ ในวันจันทร์ที่ 18 ธันวาคม 2566 เวลา 10.00 น. ณ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 
และทางเว็บไซต์   https://pvlo-spr.dld.go.th/webnew/index.php/th/  

4.2 ทำการสอบข้อเขียน และวิธีทดสอบตัวอย่างงาน ในวันพฤหัสบดีที่ 21 ธันวาคม 2566 
เวลา 09.00 น. ณ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 

 

 

 

/4.3. ประกาศผล... 

https://pvlo-spr.dld.go.th/webnew/index.php/th/


3 

4.3 ประกาศผลสอบข้อเขียน วันศุกร์ที่ 22 ธันวาคม 2566 เวลา 14.00 น.  ณ สำนักงานปศุสัตว์
จังหวัดสุพรรณบุรี และทางเว็บไซต์  https://pvlo-spr.dld.go.th/webnew/index.php/th/ 

4.4 สอบสัมภาษณ์ในวันจันทร์ ที ่ 25 ธันวาคม 2566 เวลา 09.30 น. ณ  สำนักงาน 
ปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 

4.5 ประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ในวันพุธ ที่ 27 ธันวาคม 2566 

 5.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมินตามรายละเอียดเกี่ยวกับการ

สมัคร แนบท้ายประกาศนี้ 

6.  เกณฑ์การตัดสิน 

  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะแต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 โดยการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

  ผู้ที่จะถือว่ามีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ 2 จะต้อง
เป็นผู้ที่สอบได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามรถ ทักษะและสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 50  
  การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมิน
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 ครั้ง รวมกันเป็นผู้มีคะแนนมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู ้ที ่ได้คะแนนจากการประเมินความรู ้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหากคะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 เท่ากัน ให้พิจารณากำหนดความรู้ความสามารถ ทักษะ หรือสมรรถนะในเรื่องใด 
เพ่ือกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 

 7.  การประกาศรายช่ือ และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

  จังหวัดสุพรรณบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ สำนักงาน   
ปศ ุส ัตว ์จ ั งหว ัดส ุพรรณบ ุ ร ี  และท ี ่ เ ว ็บไซต ์  https://pvlo-spr.dld.go.th/webnew/index.php/th/              
ในวันพุธ ที่ 27  ธันวาคม  2566    โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เมื่อเลือกสรรครบ
กำหนด 1  ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีการรับสมัครงานลักษณะเดียวกันนี้
ใหม่แล้วแต่กรณี 

 8.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้าง ตามที่สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรีกำหนด 

                   ประกาศ ณ วันที่  7  ธันวาคม   พ.ศ.2566    

 

        (นายไชยญา    เจริญสวัสดิ์) 
                                                                       นายสัตวแพทย์ชำนาญการพิเศษ  

  รักษาราชการแทนปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 
                                                                      ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี 

https://pvlo-spr.dld.go.th/webnew/index.php/th/
https://pvlo-spr.dld.go.th/webnew/index.php/th/


เอกสารแนบท้ายประกาศ 

รายละเอียดการจ้างและกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ตามประกาศรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป ลงวันที่  7  ธันวาคม  พ.ศ.2566 

1. ตำแหน่ง พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล อัตราว่าง   1  อัตรา 
  กลุ่มงาน   บริการ 
  ชื่อตำแหน่ง  พนักงานผู้ช่วยสัตบาล 
  สถานที่ปฏิบัติงาน กลุ่มพัฒนาสุขภาพสัตว์ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี 

หน้าความรับผิดชอบของตำแหน่ง 

  1. รับผิดชอบการดูแล การรับ และส่งตัวอย่าง ห้องปฏิบัติการ 
  2. ช่วยปฏิบัติงานด้านเก็บและบันทึกข้อมูล ด้านปศุสัตว์ 

3. ช่วยปฏิบัติงานด้านสุขภาพสัตว์ 
4. ปฏิบัติงานด้านการป้องกันโรคสัตว์ 
5. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

  ค่าตอบแทน เดือนละ   10,430  บาท 
  สิทธิประโยชน์ ตามท่ีระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
  ระยะเวลาจ้าง วันเริ่มจ้าง - 30 กันยายน 2567 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

(1) จบการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และสามารถปฏิบัติงานในพ้ืนที่ได้ หรือ 
(2) เป็นผู้มีความสามารถเหมาะสมในหารปฏิบัติงานในพ้ืนที่ 

ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
(1) มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
(2) มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
(3) มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมิน ครั้งที่ 1 
1.ความรู้ 
   1.1 ความรู้ความสามารถทั่วไป 
 
2.ความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหน่ง 
  2.1 มีทักษะ/ความรู้ ในการเลี้ยงสัตว์ 
  2.2 มีทักษะ/ความรู้ ในการสื่อสาร ประสานงาน และแก้ไข
ปัญหา 
 
การประเมินครั้งที่ 2 
3.คุณสมบัติส่วนบุคคล 
  3.1 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 
  3.2 ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
  3.3 มนุษยสัมพันธ์ 
  3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 
200 
200 

 
200 
100 
100 

 
 

100 
25 
25 
25 
25 

 
โดยวิธีสอบข้อเขียนปรนัย
หรืออัตนัย 
 
โดยวิธีสอบข้อเขียนปรนัย 
หรือ อัตนัย หรือปฏิบัติ 
 
 
 
โดยการสอบสัมภาษณ์ 
 
 
 
 

รวม 500  

 

สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดสุพรรณบุรี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

1.ผู้ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ใน ข้อ 1 และข้อ 2 

2.ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่1 ในข้อ 1 และข้อ 2 จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ 3 

3.เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจจะดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลยก็ได้ 

 

 

 

 
 


